MUNrcipro DE MARMELETRoSTTTP
ESTADo oo peReN.A,

PRIMEIRo rERMo eDrrrvo À
ATA DE REGTSTRO Dp PREçOS N" 280/2022

pnnçÃo Br,nrnoxrce N" roTrzozz

Pelo presente Termo Aditivo, de um lado o naUxfcÍpfO DE MARMDLEIRO, pessoa jurídica de
direito público interno, com inscrição no CNPJ/lvlF sob o no 76.205.665/0001-01, com sede
administrativa na Avenida Maoali, no 255, oentre, Marmoloiro, Estado do Paraná, nesto ato ropresontado
pelo Sr. Paulo Jair Pilati, portador da cédula de identidade civil (RG) n" 4.352.883-l SSP/PR e inscrito no
CPF/MF sob o no 524.704.239-53, Prefeito, de ora em diante denominado simplesmente de
CONTRATANTE; e de outro lado a empresa PROMEFARMA MEDIÇAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJA{F sob o no
81.706.251/0001-98, com sede na Rua João Amaral de Almeida, no 100, Bairo Cidade Industrial, Cidade
de Curitiba, Estado do Paranâ, CEP 81170-520, Telefone (41) 3165-7900, e-mail:
promefarma@promefarma.com.br / licitpq4q(Ðprgqefprma.co,m.b{, representada por seu administrador,
Sr. Jeferson Campos Mastaler, portador da cédula de identidade civil (RG) n" 8.882.893-3 SSP/PR, e
inscrito no CPF/lvlF sob o no 037.193.609-89, aqui denominada simplesmente de CONTRATADA,
estando as partes sujeitas às normas da Lei 8.666193 e subsequentes alterações, obedecidas as condições
estabelecidas no edital de Pregão Eletrôníco n," 107/2022, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Tem por objeto o presente Termo Aditivo, o reequilíbrio econômico financeiro, nos termos do artigo 65,

alínea "d" da Lei 8.666/93 no item abaixo descrito:

cLÁUSULA SEGTJNDA - DEMAIs CLÁusUIas:
As demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços de que trata o presente aditivo,
permanecem válidas e inalteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná, para dirimir dúvidas ou questões
oriundas do presente Termo Aditivo. E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente
instrumento contratual, por si e seus sucessores, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e que serão
rubricadas e assinadas para todos os fins de direito.

Marmeleiro, 18 deagosto de2023.

PAULO JAIR . Asslnadodeformadlgltal JEFERSON i A5¡tnadodefomôdtsrtat
oor PAULOJAIR CAMPOS porjErERsoNcÁMpõs

PILATI:5247042 puntszc7o423ss3 låI5Ï'.".^,,,"júÁsiriiñõilìôüossE

i:;;r"-:'' l"*''oif':f*,13,re :$:IALER:0371eí i,fËÏ'i'l"ffi'"
MTTNICIPIODE MARMELEIRO PROMEFARMA MEDICAMENTOS E

Paulo JairPilati PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Çontratante Jeferson Campos Mastaler

Contratada

193 267717
mq
Metronidazol, dosagem:250

Comprimido Brainfarma 0,1500 0,2439

,r : i ir),
,r¡iir.:r;1;rìiio

riirl:
I {{,),! \,'l,,) 1,lrl.ri(Ìr¡¡

'r1:¡ r¡tIIìiIrrrrdirI

'i iùtlt,r, i

CNPJ: 76.205.665/0001-0 I
Avenida Maoali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacaol4marmeleiro.pr.eov.br / líoitacaoO2(4)lnanneleiro.nr'.gov.br'- Telefone: (4ó) 3525-8107 / 8105

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

DXTRATO PARA PUBLICAçAQ
PRN\,IEIRO TERMO ADITIVQ À

ATA DD RDGISTRO DE PREÇOS N" 280/2022
PREGÃQ ELETRÔNICQ N" IO7I2O22

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: PROMEFARMA MEDICAI\{ENTOS E PRQDUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO E VALOR REDQUITIBMDO: Tem por objeto o presente Termo Aditivo, o reequilíbrio
econômico nos termos do 6 alínea "d" da 8 no abaixo descrito:

DATA DE ASSINATIIRA DO ADITIVO: 18 de agosto de2023.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Pa¡aná.

Marmeleiro, 18 de agosto de2Q23.

PAULO Jfi lft .. Assrnado de forma
dlsltal por PAULO JAIR

P I LATI :5 24 / Q eía:n:sz+t oaztest

423ss3 rå!i;:;i,33"'
:.""

Paulo JaÍr Pilati
Prefeito

5778

P

193 2677t7
mg
Metronidazol, dosagem:250

Comprimido Brainfarma 0,1500 0,2439

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacaotânrameleiro.pr.gov.br'/ licit¿cao02lâ[narrneleiro.nr'.eov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / El05

5773 )

SqHNü

W
2^

DIARIO OFICIAT ELETRONICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA.FEIRA,l DE SETEMBRO DE 2023 : ANQ:VII EDIçÃO No: 1554- a Pág(s)

ATOS

SUMÁRIO
EXTRATO PARA PUBLICAÇÄo pRttr¿plRo rERMo ADrrrvo À era DE REGTSTRO DE pREÇos
N'28012022 PREGÃ,O ELETRONICO N" 10712022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃo BmrnoNlco N" 071/2023 - pMM - coM LorEs/cRupos
EXCLUSNOS PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO N" I I5I2023-LIC

EXTRATO PARA PUBLICAÇeO are DE REGISTRO DE PREÇOS N'203t2023 PREGÃO
ELETRONICO N" 057 /2023,..

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO are DE REGTSTRO DE PREçOS N" 204t2023 pREcAO
ELETRONICO N" 057 t2023 .....................

I

2

J

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ara DE REGTSTRO DE PREÇOS N'20st2023 pREcÃO
ELETRONICO N" 057 12023.,,

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃo era DE REGISTRO DE pREÇos N.206/2023 pREc,Ã,o
ELETRONICO NO 05712023

TERMO DE RATTFICAÇÄO DE DISPENSA DE LICTTAÇAO N" 021/2023 ,

EXTRATo PARA PUBLICAçÃo pn¡uerRo TERMo ADtflvo À nre DE REctsrRo DE
PREçOS No 280/2022 PREGÃO ELETRÔN|CO No 107t2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO E VALOR REEQUILI B RADO: Tem por objeto o presente Termo Aditivo, o reequilíbrio econômico financeiro,
termos do 65 il alfnea "d" da Lei 8,66 no item abaixo descrito:

DATA DE ASS RA ADITI de agosto e 2023.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado

Marmeleiro, 18 de agosto de 2023.

do Paraná.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVISO DE LlClrAçÃO PREGAO ELETRÔNICO No 071t2023 - pMM - COM LOTES/GRUPOS
EXCLUSIVOS PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 1I5/2O23.LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Maior percentual de desconto por grupo/lote.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças novas e prestaçäo de serviços mecånicos na manutençäo
preventiva, corretiva e/ou recuperativa das máquinas e equipamentos multimarcas da frota municipal, atendendo as
necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme especificaçöes e quantidades constantes no Anexo I - TERMO
DE REFERÊNCIA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 01, de, setembro de 2023.
TÉRM!No Do REGEBIMENTo oas p

.

rNícro DA sEssÃo DE DtspurA DE pREços: as
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasllia (DF).
LOGAL: www.gov.br/compras/pt-br "Acesso ldentificado no línk - licitações".

.J

.4

nos

t--

I

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Cerilflcado padrão tCp-
Bras¡l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla 2200-2 do Art. 10e de 24.08.01 da |CP-Brastl

O Munlclplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste
documento, desde que vlsualizado através de

htto://ww,marmele¡ro.or.sov.brl no l¡nk Diár¡o Ofic¡al.

i

'193 267717 Metronidazol, dosagem:250 mo Comprimido B 0,1500 0.2439

rcp
Brasil
Ðrät

Página 1

ln fcio

s780[J

Atos Ofiolais sÊxta-f€tra, 1'.9.2023 . Nt 7.781 JORN.{¡, On SrLTnÅo 3A

cuþ fÉibçåo tôl FotÍoÝldâ
3&2(p2, qu hdopoldðnþ

6q)0clÍr6do,adbnta

Pßdo Eloldñi0

dàun'

S16fll

sdmfnist6.

Pre

Torflia,

Contalo da de Srvlps do

Lóì lf8,666/93, sm sou ort, 57, lndso ll, au,
Confon¡s ìnfof¡nÉ0 bnsþnatla m pedEo

6mvþr, lV
coÞbraçá0,6tF

.t

dô
Muddprl,PrðlclbPrdck

GF, qü o,rtre !l 6lcbrâm ô
CòntGlo dr

Volbm e 5ánb¡
Esolsr rP 3&202X/

dc Adíbmonlo so
ds

dc

EslrdGl

låÉo ds
GåusrÉ

ll .á pnsbflodo
podoÉo lorä 9lr

Edihlds
onl8toq[E

c¿nln.
6scolåitranrporb

FrrdE¡únlo

,lnds
tr¿mpoÌls

dolonìrl19d¿

G6rylços
ros9oDlivÕr

dursÉo

proBpFda
prsFs
úBËnb
nìonlrr

Ptrcfeitura Municipal cle f.lonorio Serpa
AV|So oEtlC|TAçÁo

PRËGÀO ETETRONOO iÈ 2S2@3
0 muÈlpb do ibnôrio Serpa, por inbrñódb do þu PlrgÐê ro o Equi.
po do Apob deslorEdos pôþ Porladâ nû 32¿@3, tonE púbto, paÊ
conhodmonlo doÈ lnlorlBsãdo4 qÞ rúntlrâd ilctbção r€ rîôdâlHado
PrBdo Elotrðnb, tþo momt prcp por lbm, om sss¿o púÞtk8 olotr6.
nl6 a partf daE oghoftnh þcs (tþ¡åiþ do I'asltiâ. 0F) do dh 10 d6
Stornbo do 2023, âtnvár rlo ClÐ {ôvrv,coapãBrat,qÞv.br, d65l¡údo
a f\qúBlË0 do 01 loM ds 24 msù06 ds cûrìtprlmonto por .|.0 rtstiD
do brgura pea uso om osbfa rnodnjtr ds 12 nrotor d aqrtrslgo do
01 [,]ódub peø behnç¡ col¡ csp¡ddÀd! pár¡ .|,0 tomhda pam o Mu"
nlclpb d6 HorÉrb Sorp¡. Confomre lorüo do nfortnc¡¡ qrr á p¡rrB
int6gnnb desb odllal, ÞoE todo$os fins 6 ofûllos, rcs lomos da Loi
Fodor¿l tf 14.131¿Ul ö dßs aftôfiô@8 Iosrbres, o domniemrmaa
GgubnEnbros eplldvobà 0flócb. 0Edtb{s aus orExos6001110m.
.æ dlqnnlvele m cdrrÈtr oclm cbdo ou rc Cb r,¿nr¡.hoærborx,
pr.gov.br,lnlûnïåçðrr r¡mpblwnb$6 Fodsm ror obtilas pelo onral:
lldlscBo@umñoËqe.pr.gov,brou pslo bbfoß (a6)32a5.1130

HonóÉ Sorye, 31 rto þslo do 2@3
hdànea p?ütú BrlDte

FruFoÍa

Prel'ei tura Municipal de Marnrel eiro
. AVTSOOEU0tAqAO

PREGÁ0 EIErRÔN|C0M gr12U3 - ÞuM - Cü,t LO'fESrcRU.
Pos Êxct ustvos FARAtr,tË E E?P

pRocEssoADùÍNtsTfiATtvo lf 1.16/2UJ"t_tC

üoDAL|0AÐEi Rooidro do Propù,

proSaçáo

consanbs m
l'{0 0E

sdt¡mbo
PRCPoSTÆI

^

parti das 08:30 horas do dh 0t

DA8 PROPOSÏAST

^ü
à s 09;00 hoag

às 0900 hoas do dia

Pem lodaB es rebÈncA s ds bnpo €oÌå o bË¡Ádo o llorårb de 0ã 6lte
(DÐ,
LoCAL: u,w\ìr,mv.brioomflrâdplbr'Àoüsso ldonüllädo rc llnk . tic¡le.

ç001,
ÀoUlSlÇÀO DO ËDll¡ú.: Sbs rt' ÿ.gõv.br/complss/pt.br c r$ÿ.nìâr
mlo¡û.Þr.ærbr
INFOR[iAOOE€: (aô) 352.5 {l Ûr ou (a8) 352s.81 06,

Mâmõblrü, 31 do áossb do 2@3,
FEftdúü do Olvû¡s irâiurdl

Púæoh

ñIrzwz

ilrËoraMENÏos E FRÖUTOS

Temro

65, lr

t"dá

t!
::!x'.:.

0ATA DEASSIMATURAD0A0tIIVO: l8d6 ägodo dè 2ct9,
FoRO: Ooilarca dô lrhmobio, EÉþdodoPersú.

lvlamoþlro, lSds eæ¡to ds 2@1,
F¿tdo.-bk Pbtl - PBfoilo